præ-

528 Concil. Trid. cum Declarat. & Remis.  
præsertim vero secunda Niœnæ Synodi decretis  
imaginum oppugnatores est sanctum.

Illud vero diligenter doceant Episcopi, per historiam mysterium nostræ redēptionis, picturis, vel aliis similitudinibus expressas, eruditiri, & confirmari populum articulis fidei commemorandis, & assidue recolentem utrum vero ex omnibus sacris imaginibus magnum beneficium percipi; non solum quia admonetur populus neficiorum, & munerum, quæ à Christo sibi collata sunt, sed etiam quia Dei per Sanctos miracula, & salutares exempla oculis fidelium subiiciuntur: ut pro iis Deogram agant, ad Sanctorumque imitationem vitam mortalem suos componant, excitenturque ad adorandum, accendendum Deum, & ad pietatem colendam. Si quae autem his decretis contraria docuerit, aut senserit, auctorita ma sit. In has autem sanctas & salutares oblationes si qui abusus irreperint, eos prorsus aboleri sancta Synodus vehementer cupit, ita ut nulla falsi dogmata, imagines, & rudibus periculosis erroris occasionem pabentes, statuantur. Quod si aliquando historias, & narrationes sacrae scripturæ, cum id indoctæ plebiter eximi, & figurari contigerit; doceatur populus, ne propterea diuinitatem figurari, quasi corporeis annulis conspicui, vel coloribus, aut figuris exprimi possit. Quia porro supersticio in Sanctorum innocatione, Reliquiarum veneratione, & imaginum sacro viu tollatur, & turpis quæstus eliminetur, omnis denique lascivatur, ita ut procaci venustate imagines non pingantur, nec ornentur, & sanctorum celebratione, ac Reliquiarum visitatione homines ad commissiones, arquataes non abutentur; quasi festi dies in honorem Sanctorum per luxum, ac lasciuiam agantur. Postremo trans circa hæc diligentia, & cura ab Episcopis adhibentur, nihil inordinatum, aut præpostere, & tumultuare commendatum, nihil profanum, nihilque inhonestum pareat, & cum domum Dei deceat sanctitudo. Hanc fidelius obseruentur, statuit sancta Synodus, nemini

a T. 5. 92. 2. 5.  
decret. de im-  
mū. Eccl. in 6

cetero vlo in loco, vel Ecclesia etiam quomodolibet ex-  
empta, & vilam insolitam ponere, vel ponendam curare imagi-  
nem, nisi ab Episcopo approbata fuerit, nulla etiam ad-  
mittenda esse noua miracula, & nec nouas Reliquias recipien-  
das, nisi eodem recognoscente & approbatte Episcopo,  
qui simularque de ijs aliquid compertum habuerit, &  
adhibitis in consilium Theologis, & alijs pijs viris, ea faciat,  
qua veritati, & pietati consentanea iudicauerit. Quod  
si aliquis dubius, aut difficultus abusus sit extirpandus, vel  
ominino aliqua de ijs rebus grauior quæstio incidat: Epi-  
scopus, antequam controuersiam dirimat, Metropolita-  
ni, & comprouncialium Episcoporum in Concilio pro-  
vinciali sententiam expectet, ita tamen ut nihil, incon-  
lito Sanctissimo Romano Pontifice, nouum, aut in Ec-  
clesia haec tenus inusitatum decernatur.